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10 lat we wspólnej Europie

1 maja obchodziliśmy 10-
lecie wstąpienia do Unii
Europejskiej. Jak wiadomo,
nasz kraj sporo na tym
zyskał. Natomiast co zys-
kała szkoła? Ekonomik
czynnie uczestniczy w
wielu projektach unijnych,
organizuje swoim uczniom
praktyki zawodowe za
granicą, które dają im
możliwość uzyskania
bardzo cennych w
dzisiejszych realiach rynku
pracy certyfikatów. Jako
szkoła od wielu lat w pełni
wykorzystujemy możli-
wości, jakie daje nam
członkostwo w Unii Euro-
pejskiej. Uczestniczymy w
projektach takich jak:
"Leonardo da Vinci",
"Comenius" i wielu innych.

Uczniowie zakwalifikowani
na praktyki zagraniczne,
nie tylko zwiedzają piękne
miejsca i poznają zasady
pracy za granicą, ale rów-
nież mogą realizować się
zawodowo.
Staż za granicą ułatwia im
znalezienie pracy poza
naszym rynkiem, jedno-
cześnie jest znakomitą
rekomendacją u polskich
pracodawców. A co naj-
ważniejsze - uzyskanie
takich certyfikatów poza
szkołą wiąże się ze
sporymi nakładami
finansowymi. W tym
projekcie można je zdobyć
nieodpłatnie. Profil szkoły
daje również duże
możliwości. Zarówno eko-
nomista, jak i technik

organizacji reklamy są
zawodami, które zawsze
dadzą zatrudnienie.
Najbardziej cieszy fakt, że
zagraniczni pracodawcy
doceniają naszych uczniów
jako potencjalnych pra-
cowników.
Niektórzy absolwenci po-
dejmują dalszą naukę na
wyższych uczelniach za
granicą, co umożliwia im
szeroko rozbudowany
system stypendialny. 
Szkoda jednak, że
młodzież nie może aż tak
szeroko wykorzystywać
swojego potencjału w
naszym pięknym kraju.

Eliza Wietrzyńska

Ekonomik = Europa
Jesteśmy mądrzejsi i lepsi?
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Europa w Ekonomiku

Maj jakoś tak przeszedł nam
europejsko. To chyba ta 10.
rocznica. Nasi uczniowie
pojechali podbijać Hiszpanię
i Niemcy swoimi moż-
liwościami zawodowymi.
Nasze serca podbili Włosi,
którzy przyjechali w ramach
projektu Comenius. A i ma-
tury przebiegły nam po
europejsku  - 
relacja na stronie 2

Ekonomik w Europie

Wakacje tuż, tuż!
Większość nie może się
doczekać i planuje już letni
wypoczynek (chociaż przed
wieloma jeszcze ciężkie
czasy...). Jakie kierunki
europejskie preferują nasi
uczniowie? Co mają zamiar
robić przez te dwa
miesiące? Słodkie lenistwo
czy aktywność sportowa? - 
relacja na stronie 3

Zagłębie latem

Jak zwykle nie ma nudy! Dla
tych, którzy już nie muszą
się martwić końcoworoczną
klasyfikacją lub będą
spędzać wakacje w domu
mamy propozycje wielu
plenerowych imprez.
Zaczynają się już na
początku czerwca i trwają
przez całe lato - 
relacja na stronie 4
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Projekt: „Dobra inwestycja – to inwestycja w umiejętności! – poszerzenie kompetencji zawodowych
poprzez praktyki zagraniczne” jest realizowany w ramach sektorowego programu Leonardo da Vinci
„Uczenie się przez całe życie”. Partnerami tego projektu są: nasze Technikum nr 1 Ekonomiczne w
Sosnowcu oraz niemiecka firma - BERLINK i hiszpańska firma - ESMOVIA. Dzięki temu projektowi
uczniowie trzecich klas CKZiU - Technikum nr 1 Ekonomiczne będą mogli wyjechać na zagraniczne
praktyki w firmach i instytucjach, gdzie otrzymają możliwość zdobycia wiedzy w danym zawodzie. W
roku szkolnym 2013/2014 do Berlina pojechało 10 osób z kierunku - technik ekonomista, a do Hiszpanii
pojechało 15 uczniów z kierunku - technik organizacji reklamy, wraz z opiekunem. Dla uczniów będzie
to owocny czas na poznanie innej części Europy, nowych ludzi i obeznanie się z nowymi wyzwaniami,
które będą im stawiane podczas praktyk. Warto uczestniczyć w tym projekcie, aby poszerzyć swoje
horyzonty.

„Dziedzictwo kulturowe Europejczyków, Europa wczoraj, dziś i jutro” to projekt realizowany od września
2012 roku do czerwca 2014 roku. Zawarty pomiędzy naszym "Ekonomikiem" oraz włoską szkołą -
Instituto D’Instruzione Secondaria Superiore F. D’Ovidio w Larino. W dniach 14-18 maja gościli u nas
nauczyciele z Larino. 15 maja zorganizowano spotkanie poświęcone realizacji projektu i wersji roboczej
broszury - „Europa wczoraj, dziś i jutro”, która będzie końcowym efektem tego projektu. Otrzymaliśmy
od Włochów interesującą książkę przedstawiającą wspólny projekt Comeniusa. 16 maja
przeprowadzono konferencję, w której uczestniczyli uczniowie, nauczyciele, przedstawiciele
sosnowieckich szkół, dyrektor Paolo Antonio Santella oraz koordynatorki - Giuseppina Perrotta i Anna
Lucia Di Matteo z Larino, jak również koordynator programu Comenius z Kuratorium Oświaty w
Katowicach. Na spotkaniu podsumowano przebieg projektu oraz przedstawiono ciekawą prezentację
multimedialną dotyczącą wszystkich działań w projekcie. W wolnym czasie Włosi zwiedzili zabytki w
Sosnowcu. Krakowie, Pszczynie oraz Częstochowie. Pobyt Włochów urozmaicono uroczystą kolacją.
W ostatni dzień dyrektor z Larino wyraził swoje zadowolenie z wizyty w Polsce oraz podkreślił
przyjacielskie relacje między naszymi szkołami.

W maju do egzaminu maturalnego przystąpiło 116 absolwentów „Ekono-
mika”. Sumiennie przygotowani przez nauczycieli naszej szkoły, w części
językowej najczęściej wybierali język angielski, chociaż mogli wykazać się
również znajomością niemieckiego, rosyjskiego, francuskiego. Nasi matu-
rzyści wykazali się dużymi umiejętnościami, dlatego uzyskali około 95%
zdawalności w części ustnej. Wynik ten udowadnia, że absolwenci są
bardzo dobrze przygotowani do porozumiewania się z obcokrajowcami.
Zatem mogą wyruszać w świat i pokazać na co ich stać!

Świadomi wspólnej Europy
Relację z różnych europejskich wydarzeń napisała Agnieszka Białas

Podbijamy Hiszpanię i Niemcy
czyli praktyki zagraniczne

Włosi podbijają nas
czyli miła wizyta w projekcie Comenius

Na językach...
czyli egzamin maturalny łatwy jest

Dyrektor Paolo Santella
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Jak wiemy, ku naszemu szczęściu, wielkimi krokami nadchodzą WAKACJE! Plany wyjazdowe na lato
to jeden z tematów przewodnich w czasie ostatnich tygodni. Wszyscy odliczamy dni do zakończenia
roku szkolnego, myślimy, jak spędzimy wakacje? Ale podstawowym dylematem wciąż pozostaje
miejsce, w które się udamy. Postanowiłam więc zapytać przypadkowe osoby napotkane na szkolnym
korytarzu o ich plany wakacyjne i miejsce wyjazdu. Zdecydowana większość naszych uczniów
zdecydowała się na obozy młodzieżowe lub prywatne podróże do Bułgarii. To był najczęściej
wymieniany kurs. Drugim miejscem chętnie wybieranym przez moich znajomych jest Hiszpania - nic
dziwnego! Sama marzę o wyjeździe do Hiszpanii. No, ale cóż... jeszcze nie w tym roku. Trzecia grupa
uczniów postanowiła wybrać się w Alpy i spędzić aktywnie wakacje (w odróżnieniu od pozostałych 80%
swoich kolegów, którzy postanowili wylegiwać się na plaży i odpoczywać jednocześnie smażąc się na
słońcu, aby wrócić na rozpoczęcie roku ze znakomitą opalenizną). Ostatnia grupa zdecydowanie woli
zostać w Polsce. Stawiają oni na spotkania ze znajomymi, imprezy plenerowe organizowane przez
pobliskie miejscowości oraz znalezienie pracy wakacyjnej. Najważniejsze według mnie jest nie tyle
miejsce, w które się udajemy, ile towarzystwo, z którym spędzimy wakacje. Ważne, żeby
zregenerować siły i wrócić do szkoły z zapałem i chęcią do nauki (tak... zawsze możemy trochę
pomarzyć). Dla wszystkich osób zostających w mieście na kolejnej stronie mamy znakomity artykuł, z
którego możecie dowiedzieć się o nadchodzących imprezach w naszej okolicy. Wachlarz wakacyjnych
imprez również jest bardzo szeroki i każdy znajdzie coś dla siebie, tak że nie mamy co zazdrościć
plażowiczom. Jeśli dobrze rozplanujemy wakacje, na pewno nie będziemy mieli czasu na nudę. 

Szukając miejsca dla siebie w bardzo zróżni-
cowanej Hiszpanii, musimy pamiętać, że zielone
wzgórza na północy kraju przypominają Irlandię, a
południowe krajobrazy przywodzą na myśl
Maroko i północną Afrykę. Jednak każde z miast
ma bardzo wiele do zaoferowania. Hiszpania ma
długą i bardzo bogatą historię. Zarówno ona, jak i
jej potęga są widoczne w muzeach Madrytu,
Toledo, Sewilli, Salamanki oraz Barcelony, znanej
również z dzieł architekta i wizjonera – Gaudiego.
Miłośnicy wylegiwania się na plaży udają się nad
Morze Śródziemne, na przykład na Costa del Sol
lub na hiszpańskie Baleary czy Wyspy
Kanaryjskie. Kuchnia hiszpańska jest bardzo
specyficzna, bo opiera się na dawnych
przepisach. Z oryginalnych potraw znany jest
szczególnie Kraj Basków, ale też Andaluzja, gdzie
mocno wyczuwalne są wpływy arabskie. W
kuchni hiszpańskiej popularne są małe przekąski
- tapas, obecne  w jadłospisach od XIX wieku.
Serwowane są w restauracjach jako dodatki do
napojów. W każdym lokalu znajdziemy je w
kilkunastu wersjach smakowych. Dla tych
walorów chętnie tam wyjeżdżamy i jeszcze
chętniej wracamy.

Eliza Wietrzyńska

Hiszpania - drugie wybierane miejsce przez
naszych uczniów na wyprawę wakacyjną.
Skojarzenia? Korrida, plaża, tapas, zabytki,
bogata historia i wysoka temperatura.

Alpy to miejsce, w które wyrusza najmniejsza
liczba naszych uczniów. Jak tłumaczą swój
wybór? Zdecydowanie wolą "górskie klimaty".
Trzymające w napięciu górskie przygody
na najpiękniejszych spacerowych terenach,
wodne szaleństwo nad licznymi jeziorami i w
końcu ciekawe wycieczki do zamków lub parków
rozrywki – to na pewno niesamowite przeżycia.
Ponadto przy wyborze takich wakacji możemy
być pewni, że nasza linia i kondycja fizyczna
znacznie się polepszą.

Eliza Wietrzyńska

A l p y - czyli coś dla miłośników wycieczek,
pięknych krajobrazów, no i przede wszystkim
wypraw górskich. Aktywna forma wypoczyn-ku to
na pewno wybór nie dla leniwych! 

Bułgaria - słynie z dobrej pogody, szczególnie w
okresie wakacyjnym. Sprzyja to zwiedza-niu i
odpoczynkowi na plaży. Zatem nic dziw-nego, że
nasi uczniowie najchętniej tam wyruszają.

Do Bułgarii najlepiej jest się wybrać w sezonie
wakacyjnym. Temperatura powietrza jest wtedy
najwyższa. Najgorętszym miesiącem w Bułgarii
jest lipiec. Wysoka temperatura jest tu jednak
mało odczuwalna dzięki morskiej bryzie. To, co w
Bułgarii najlepsze, znaleźć można w jej stolicy -
Sofii, oraz w górach Riła i Pirin położonych na
południu. Interesujące zabytki znajdują się także
na obszarze pasma Bałkanów, które ciągnie się
przez środek Bułgarii.. Oczywiście - żelaznym
punktem każdej wycieczki do Bułgarii jest także
wybrzeże Morza Czarnego. Liczne kurorty, w
których dominuje życie nocne są magnesem
przyciągającym turystów. Odwiedzając trzy
największe miasta w kraju - Sofię, Płowdiw i
Warnę, oraz mniejsze, ale równie ważne dla
regionu, Wielkie Tyrnowo, można łatwo zwiedzić
większość Bułgarii. Dokądkolwiek pójdziemy, nie
oddalimy się od miejsc o ogromnej wartości
historycznej lub przyrodniczej. Nie brakuje tu
interesujących imprez. A co najlepsze!
Największe i najbardziej godne uwagi odbywają
się właśnie na przełomie lipca i sierpnia. Bułgaria
cieszy się powodzeniem także wśród Anglików.

Eliza Wietrzyńska

Piękne zabytki...

i krajobrazy.

Kierunek: wakacyjna Europa

.
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Dni Dąbrowy Górniczej 

Odbędą się od 30 maja do 1 czerwca. Znamy już
wokalistów i zespoły, które wystąpią w Parku
Hallera, gdzie znajdzie się główna scena.
Podczas każdego dnia koncerty będą odbywać
się w innym stylu muzycznym. W piątek (30
maja) mamy możliwość bawić się przy muzyce
Jamala, Grubsona, Bas Tajpana, Luks Mamiliona
i Kłaka. Bez wątpienia wielkim zaskoczeniem jest
sobotnia gwiazda. Prawdziwa historia polskiej
muzyki rozrywkowej - Maryla Rodowicz. W
sobotę również odbędzie się pokaz sztucznych
ogni. W niedzielę wystąpi Sojka Band, a gwiazdą
wieczoru będzie brytyjska grupa rockowa Electric
Light Orchestra Classic. 

Dni Sosnowca

Będą przebiegać od 6 do 8 czerwca. W Parku
Sieleckim czeka nas spora dawka dobrej muzyki,
koncertów, konkursów i niespodzianek. W piątek
6 czerwca dzień upłynie pod hasłem “Wolność -
kocham i rozumiem” i ma upamiętnić 25. rocznicę
wyborów 1989 roku. Tego dnia wystąpią
Proletaryat, Farben Lehre i Strachy na Lachy. W
sobotę, na początek zaśpiewają młodzieżowe
sosnowieckie zespoły, następnie pojawią się
gwiazdy reggae i hip hopu: Jamal, Fokus oraz
Kabliber 44 - który po 10 latach wznowił swoją
działalność. Ostatniego dnia wystąpią: Janusz
Yanin Iwański, Pablopavo. Gwiazdą wieczoru
będzie Muniek Staszczyk z zespołem Shambo.
Na pożegnanie zobaczymy pokaz fajerwerków. 

Dni Będzina

Zostaną zorganizowane między 13 a 15 czerwca.
Jak co roku przygotowane imprezy odbędą się w
parku na Dolnej Syberce. Wystąpią tam stosun-
kowo nowe gwiazdy, jak i znane od lat polskie
zespoły i wokaliści. Każdy znajdzie coś dla siebie.
Młodzież powinna ucieszyć się z występów
młodych wokalistek, takich jak  Ewelina Lisowska,
Margaret, Patrycja Markowska. Wystąpią też
polskie legendy muzyczne, czyli Bajm oraz
Perfect.  Nie zabraknie również uwielbianego
przez wszystkich zespołu Poparzeni Kawą Trzy,
który znamy z hitu "Byłaś dla mnie wszystkim".  

ESKALATOR

W Sosnowcu na Stadionie Ludowym 8 sierpnia
spotkamy się - jak rok temu - z wielką energią i
super zabawą. Wówczas zagrali dla nas Poka-
hontaz, Rafał Brzozowski, Ewelina Lisowska oraz
Lipali. Wszyscy uczestnicy zeszłorocznego
koncertu bardzo dobrze go wspominają:
“ESKALATOR - coś wspaniałego !!!! Zawsze
super gwiazdy, można się pobawić, pośmiać ze
znajomymi :)”. Gwiazd, które zagrają dla nas w
tym roku, jeszcze nie znamy, lecz każdy
powinien się znaleźć na Stadionie Ludowym przy
ulicy Kresowej! 

Festiwal Energii w Jaworznie

Tegoroczna – siódma już edycja Festiwalu Energii
będzie trwała dwa dni, odbędzie się 12 i 13 lipca.
W te wyjątkowe dni, Jaworzno powita takich
artystów jak: Budka Suflera, Kamil Bednarek,
TSA, Cała Góra Barwinków (uczestnicy ostatniej
edycji X - Factor), Strachy na Lachy, Mesjah,
Jamal, Bob One & Bas Tajpan. Po raz pierwszy w
historii Festiwal Energii zawita na Stadionie
Miejskim (ul. Krakowska 8). Stadion leży blisko
ścisłego cen-trum miasta, więc bardzo łatwo tam
trafić. Kto chce się spotkać ze swoimi ulubionymi
muzykami, musi tam być.

Maryla Rodowicz

WAKACJE - to okres na który wszyscy czekają. Najbardziej uczniowie, ale lato to czas wypoczynku dla każdego. Ale czy na pewno? Są tacy, którzy marzą
cały rok o wielkich, plenerowych, letnich imprezach. Co w nich fajnego? Przede wszystkim występy na żywo wielu znanych wykonawców - i to całkiem za
darmo! Dni miast będą obchodzone pod różnymi hasłami, ale jedno jest pewne - zabawa będzie znakomita. 
 A więc, co Zagłębie ma Wam do zaoferowania?

Lato czyli imprezowe Zagłębie
Co się będzie działo - opisuje Madzia Olszyczka

Muniek Staszczyk

Cała Góra Barwinków

Poparzeni Kawą Trzy

Agencja foto; Facebook
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